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Parken im Ausseerland - Salzkammergut 
Übersicht über die Parkgebühren in der Region.  
Auf den Parkplätzen herrscht grundsätzlich Nachtparkverbot. Die Tickets sind nicht übertragbar 
auf andere Orte. Detaillierte Parkinformationen geben die Infobüros. 
 

Altaussee – Parkgebühr ganzjährig von Montag bis Sonntag 
Kostenlose Kurzparkzone: Ortszentrum (Mo-Sa) und Kur- u. Amtshaus (Mo-So) mit Parkuhr 
Alle anderen Parkplätze sind von 09:00 bis 19:00 Uhr gebührenpflichtig. 
Mind. 30 Minuten: € 0,60 – danach Zeit mit eingeworfenem Betrag frei wählbar 
Tagestarif: € 9,00 
Ausnahme Parkplatz Scheichlmühle von 09:00 bis 19:00 Uhr gebührenpflichtig: 
Mind. 30 Minuten: € 0,50 – danach Zeit mit eingeworfenem Betrag frei wählbar 
Tagestarif: € 6,00 (Mehrtagestickets bis 3 Tage möglich) 
 

Bad Aussee – Parkgebühr ganzjährig von Montag bis Freitag 
Alle Parkplätze (teilweise Kurzparkzonen mit Parkuhr) sind von 09:00 bis 18:00 Uhr 
gebührenpflichtig. 
Mind. 30 Minuten: € 0,50 - danach € 0,10 pro 6 Minuten 
6-Stunden-Tarif: € 4,00 
Tagestarif: € 6,00 
 

Grundlsee – Parkgebühr 01. April bis 30. November von Montag bis Sonntag 
Alle Parkplätze sind von 09:00 bis 18:00 Uhr gebührenpflichtig. 
Mind. 1 Stunde: € 2,00 
Jede weitere Stunde: € 2,00 
Ab 4 Stunden = Tagestarif: € 8,00 (Mehrtagestickets bis 7 Tage möglich) 
 

Bad Mitterndorf 
Ortsteil Bad Mitterndorf  
Kostenlose Kurzparkzone: Zentrum (max. 90 Minuten) mit Parkuhr 
Kostenlose Parkplätze: Grimminghalle und Parkplatz im Bereich der Kreuzung nach Neuhofen in 
Richtung GrimmingTherme (nahe Haus Trinkl und Hinterberger Ferienwohnungen) 
 
Ortsteil Pichl-Kainisch 
Alle Parkplätze sind kostenlos. 
 
Ortsteil Tauplitz 
Kostenlose Kurzparkzone: Dorfplatz (max. 90 Minuten) mit Parkuhr 
Kostenlose Parkplätze: Dorfsaal und gegenüber der Kirche 


